УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2022 г. №
г. Качканар

Об установлении основных параметров для определения нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных
общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2023 год

На основании постановления Правительства Свердловской области от 06.08.2019
№ 503-ПН «О системе персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей на территории Свердловской области», постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 25.08.2022 № 855 «О внесении
изменений и дополнений в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 05.09.2019 № 875 «Об утверждении Положения о персонифицированном
дополнительном образовании детей в Качканарском городском округе», Управление
образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные параметры для определения нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных
(общеразвивающих) программ на 2023 год (приложение 1).

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на
2023 год (приложение 2).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Приложение 1
к постановлению Управления
образованием
Качканарского городского
округа
от 30.12.2022 года № 62/

Основные параметры для определения нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программ на 2023 год

Наименование параметра
Буквенное

обозначение
параметра

Размерность
параметра

Значение
параметра

Среднее число учащихся на педагога по
направленностям

сред Ед.

Техническая 130

Естественнонаучная 130

Художественная 130

Туристско-краеведческая 160

Физкультурно-спортивная 60

Социально-педагогическая 120

Средняя норма часов в год на одного ребенка
по направленностям

Учас Ед.

Техническая 66

Естественнонаучная 72

Художественная 64

Туристско-краеведческая 72

Физкультурно-спортивная 177

Социально-педагогическая 64

Коэффициент доли работников АУП Г'Ч!) II Ед. 0,40

11родолжительность программы повышения
квалификации

Ьбаз дней 14

Сумма затрат на повышение квалификации, в
день

Ь^квал
|^баз

Рубль 500

Стоимость медосмотра |ГМЕД
г” баз

Рубль 2040

Затраты на содержание имущества на час
реализации программы

Рубль 4,90
К

Стоимость комплекта средств обучения по
направленностям

С баз Рубль

Техническая 106 830

Естественнонаучная
81 000

Художественная
68 148

Туристско-краеведческая
82 512

Физкультурно-спортивная
65 448

Социально-педагогическая
64 296

Срок полезного использования комплекта
средств обучения в годах

х т п
Дз 3баз

лет 7

Норматив использования средств обучения в
часах в год

N ГОД Ед. 1512

Стоимость учебного пособия 1сучГ-'баз
Рубль

Количество методических пособий на 1
обучающегося

0™ч-оаз
шт. 0.5

Срок полезного использования методических
пособий в годах

^баз
лет 5

Средняя зарплата по региону Рубль 18 540

Ставка страховых взносов % 30,2

-

Приложение 2
к постановлению
Управления образованием
Качканарского
городского округа
от 30.12.2022 года №

Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на

2023 год

Наименование Значение
Адаптированная программа для детей с ОВЗ 2,54

Программа в дистанционной форме 0,93
Программа в очно-заочной форме 1,00